
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1307______del__08/08/2013_________ 
 

    Registro  Settore  n.   197      del  25.07.2013 
 

  
OGGETTO: Intervento sostitutivo per l’adozione del provvedimento conclusivo 

afferente la richiesta di rilascio di P.d.c. Esposito Pasquale ed Esposito 
Maria Francesca.  Liquidazione Commissario ad Acta 

                              
       
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.73 del 
10.5.2012    
- Numero di impegno: n   

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom. Mugnolo 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal 08/08/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
      
 
      



OGGETTO:Intervento sostitutivo per l’adozione del provvedimento conclusivo 
afferente la richiesta di rilascio di P.d.c. Esposito Pasquale ed 
Esposito Maria Francesca . Liquidazione Commissario ad Acta 

                        
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

Premesso : 
Che  con istanza trasmessa in data 15.12.2011 alla Direzione Urbanistica della 
Provincia di Napoli i sigg. Esposito Pasquale ed Esposito Maria Francesca hanno 
richiesto l’intervento sostitutivo di cui all’art.4 comma 2L.R. n.19/01 al fine di porre in 
essere gli adempimenti afferenti la richiesta di rilascio di permesso di costruire 
presentata al comune di Marigliano  ;  
Che , nell’ambito delle competenze assegnate all’Amministrazione Provinciale di 
Napoli dalla regione Campania ai sensi della L.R. n.19/2011, con decreto presidenziale 
n.68 del 24.02.2012 è stato nominato dalla Provincia di Napoli l’arch. Felicia 
Sembrano per l’emanazione del provvedimento conclusivo afferente la richiesta di 
rilascio del permesso di costruire presentata al Comune di Marigliano dai sigg. 
Esposito Pasquale ed Esposito Maria Francesca ; 
Che gli oneri finanziari  relativi all’attività del Commissario gravano direttamente a 
carico del Comune interessato ;  
Che  con determinazione n.73 del 10.52012  è stato preso atto del predetto  incarico ; 
Che  con lo stesso atto è stata impegnata la spesa di € 1.700,00 sul Cap. 199/13 Cod. 
1090103 Bilancio 2012  ; 
Constatato che è stato rilasciato dal Commissario ad Acta il Permesso di costruire 
n.18 dell’8.2.2013  ; 
Vista  la nota prot. n.16039 del 14.6.2013 con la quale la  professionista ha chiesto la 
liquidazione del compenso relativo all’incarico indicato in oggetto  ;  
Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione delle predette competenze pari ad      
€ 1.700,00, così come stabilito con decreto n.68/2012 ; 
Accertata  la regolarità della ricevuta n.2 del 13.06.2013; 
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità  
Visto  l’art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
                 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

1) di liquidare in  favore dell’arch. Felicia Sembrano  nata  a Castellammare di 
Stabia il 6.9.1957 e residente in Napoli all via Toledo n.383  , C.F. SMB FLC 
57P46C129Y  l’importo di € 1.700,00 a saldo per le competenze relative 
all’istanza di P.d.c. dei Sigg. Esposito Pasquale ed Esposito Maria Francesca   ; 

2) di accreditare  l’importo sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :  IT 
XXXXXXXXXXXXXXXXX ; 

3) di dare atto che la spesa risulta impegnata con determinazione n. .73 del 
10.52012  sul Cap. 199/13 Cod. 1090103 Bilancio 2012  . 

       AmAn/ 
                                                                                      
                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE III 
                ( ing.Pasquale Matrisciano) 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

Vista la proposta che precede ;  



Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ;   

 
DETERMINA 

     
1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a 

firma del Responsabile del  Settore  III  che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 
AmAn/ 
 
                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                ( ing.Andrea Ciccarelli) 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


	                             Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III
	Visto  l’art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ; 


	PROPONE DI DETERMINARE

